ПРОЕКТ
ДУМА ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  ___________2024 г.              г. Западная Двина                                  №

О внесении  дополнений в решение Думы Западнодвинского
муниципального округа  Тверской области
 № 116 от 21.09.2021г. «Об утверждении Положения
о  муниципальном земельном контроле
в границах Западнодвинского муниципального
 округа Тверской области»

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Западнодвинского муниципального округа, Дума Западнодвинского муниципального округа Тверской области

РЕШИЛА:
1. Дополнить приложение № 2 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах Западнодвинского муниципального округа в Тверской области  -«Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля» пунктом 5 следующего содержания: «Зарастание земель сельскохозяйственного назначения сорной растительностью, в том числе борщевиком Сосновского и (или) древесно-кустарниковой растительностью.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
Западнодвинского муниципального округа                                  С.Е. Широкова

Глава Западнодвинского муниципального округа                      О.А. Голубева